
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

КОВДОРСКОГО РАЙОНА 
 

муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  
основная общеобразовательная школа № 3 

 

ПРИКАЗ 

13.10.2021                                                                                                                          № 179 

Об утверждении плана мероприятий, направленных на формирование и 

оценку функциональной грамотности обучающихся МБОУ ООШ №3 г. 

Ковдор на 2021-2022 учебный год 

На основании приказа МКУ Управления образования Ковдорского 

района от 11.10.2021 № 393 «Об утверждении плана мероприятий, 

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности 

обучающихся образовательных организаций Ковдорского муниципального 

округа, на 2021/2022 учебный год», в целях реализации федерального 

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в 

части развития системы формирования функциональной грамотности 

учащихся общеобразовательных организаций  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий, направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся. 

2. Кирилевой О.А., зам.директора по УВР, организовать исполнение 

плана мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

      
 

Директор МБОУ ООШ № 3                                                   Н.М. Пояркова  

 

 

 

 

 



 Утвержден приказом  

МБОУ ООШ №3 г.Ковдор  

от 13.10.2021 № 179 

 

План мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной 

грамотности обучающихся МБОУ ООШ №3 г.Ковдор  

 на 2021/2022 учебный год 

№ Мероприятия Сроки Ответственные 

2. Разработка и утверждение планов 

общеобразовательных организаций, 

направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности 

обучающихся на 2021/2022 учебный год 

До 14.10.2021 Зам.директора по 

УВР 

3. Формирование базы данных обучающихся 

8-9 классов 2021/2022, а также учителей, 

участвующих в формировании 

функциональной грамотности 

обучающихся 8-9 классов по шести 

направлениям (читательская грамотность, 

математическая грамотность, 

естественнонаучная грамотность, 

финансовая грамотность, глобальные 

компетенции и креативное мышление) 

До 14.10.2021 Зам.директора по 

УВР 

4. Организация обучения педагогических 

работников в курсах повышения 

квалификации по вопросам 

функциональной грамотности по шести 

направлениям 

До 1 ноября 

2021 

Ответственный за 

курсовую 

подготовку 

5. Актуализация планов работы школьных 

методических объединений в части 

формирования и оценки функциональной 

грамотности обучающихся 

До 15.10.2021 Руководитель 

ШМС, 

руководители 

методических 

объединений 

8. Организация и проведение методических 

дней по вопросам формирования и оценки 

функциональной грамотности 

обучающихся 

В течение года Руководитель 

ШМС 

9. Мониторинг формирования 

функциональной грамотности: 

Декабрь, 2021 Директор  



- обучающиеся начальных школы; 

- обучающиеся основной школы 

10. Внедрение общеобразовательными 

организациями в образовательную 

деятельность банка заданий для оценки 

функциональной грамотности ФГБНУ 

«Институт стратегии развития образования 

РАО» 

В течение года Руководитель 

ШМС 

11. Информационно-просветительская работа с 

родителями, представителями средств 

массовой информации, общественностью 

по вопросам функциональной грамотности. 

В течение года Зам.директора по 

УВР 

Руководитель 

ШМС 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ознакомлены: 

«____»  ___________ 2021 _________________ Асмоловская МА 

«____»  ___________ 2021 _________________ Бабенко МВ 

«____»  ___________ 2021 _________________ Плотникова НВ 

 «____»  ___________ 2021 _________________ Безбородова МА 

«____»  ___________ 2021 _________________ Бестужева АА 

«____»  ___________ 2021 _________________ Бровенко СМ 

«____»  ___________ 2021 _________________Волотовская ЕП 

«____»  ___________ 2021 _________________Гафиятулина ЕФ 

«____»  ___________ 2021 _________________Григорьева АВ 

«____»  ___________ 2021 _________________ Епишин ГБ 

«____»  ___________ 2021 _________________Забальская ОИ 

«____»  ___________ 2021 _________________Захарова НВ 

«____»  ___________ 2021 _________________Казакова НА 

«____»  ___________ 2021 _________________ Кирилева ОА 

«____»  ___________ 2021 _________________Кузьмина АР 

«____»  ___________ 2021 _________________ Малеева МЮ 

«____»  ___________ 2021 _________________ Малолеткина СБ 

«____»  ___________ 2021 _________________Мишуринская ОА 

«____»  ___________ 2021 _________________ Пеункова НВ 

«____»  ___________ 2021 _________________Поклад АА 

 «____»  ___________ 2021 _________________ Подковырова ИН 

«____»  ___________ 2021 _________________Провоторова ДВ 

«____»  ___________ 2021 _________________ Рыцарева ГИ 

 «____»  ___________ 2021 _________________Серебренникова МА 

«____»  ___________ 2021 _________________Тимофеева НФ 

«____»  ___________ 2021 _________________ Труфанова ЕН 

«____»  ___________ 2021 _________________ Щелкунова КА 

«____»  ___________ 2021 _________________Щербакова ВВ 




